De sacramento

antedat verba sua confessio vñq ad finem. nec interrupat nisi cū fuerit confessor p cōfiteñte de alio exquisitus: vel nisi cōfessor haberet necesse inquirere d̄ a liq̄ circūlātia pcti. Si nō cōfitemens eis̄ sacerdote p̄ timore erubescit obmutescit. tūc sacerdos eū dulc̄ alloquēs informet et det si b̄i cor et audacia his vñbis. vt dicit Iugo. Fili carissime ex abūltia ḡfēdiūne habemus magnū donuz hoc et salutis remediū q̄ pñram vērā cōfessionē possumus cōseq̄ indulgentiā pcti. Nō aut̄ vecearīs p̄o alia tua dicere vñp̄ cojā m eq̄ sū peccator siicut tu. Nō aut̄ te audio vt b̄o sed vt deo. Qd̄ si forte cōfites nescit modū cōfiteñti cōfessor dicat ei modū vñcēs. Carissime fili ita debes cōfiteri. Cōfiteor oþpotēs deo et tibi pñi q̄ ego peccator peccauī in multiplicib⁹ pctis. Et pñto i mortaliib⁹ pctis. trāsgredieñdo diuina p̄cepta nō diligēdo deū nec primū. Et hinc videat cōfitemens dicere pctā. Et primo de mortalib⁹ pctis fm̄ q̄ d̄isposuit i mēte sua. Si aut̄ ignora que sūt pctā mortalia dicat libi. Ecce fili mi ista sunt pctā mortalia supbia. auaricia. luxuria. ira. gula. inuidia. et accidia. Recordare si cōmisiisti aliquod istoꝝ. Quis cū de eis ex peditus fuerit d̄icendat ad opa pletatio si ea neglexit adimplere. Sicut de alienis pctis vt statim parebit. Sedb̄o vñdēum est q̄t̄ sacerdos d̄i q̄rere a cōfiteñte. P̄o q̄ sciendum q̄ si est d̄iscrens pñt̄s nō d̄i ab eo aliqd q̄ri. H̄ si est rudiſ tunc q̄rat ab eo sacerdos. Et pñto de mortalib⁹ pctis in genere nūnq̄ tñ in specie vñ

b̄i gratia sic vñcēs. Ecce fili nonne peccasti istis pctis. s. supbia. auaricia. etc. Si ergo cōtigit te aliqui sup̄ bisse de vestibus. de pulchritudine corporis. de sapia. bediūlips. hoc recogites et hoc doleas. T̄tē si aliqui exceſſili modū comedēti vel bibēti. vel babuſti vñturnū odii cōtra p̄mitūtū. vel appetitū vñtōnis in iuste cōtra primū. vel temporalia. aut etia ſuſti accidiosus et piger in diuino officio vel fermone q̄ forte nō diligenter attendebas in missa: sed dormitabas vel sermones mutiles misicuſti. Zib⁹ modis et cōsimis libus cōfessor dicat in genere. Et vt in diuina cognoscas modū in genere q̄rendi ſi q̄ras. Fili carissime ſcisti ſurtum. Si dicat. sic. dicas. vbi q̄n. q̄t̄p̄e. q̄ductus neceſſitate. a q̄. q̄t̄p̄ ens. Nō aut̄ q̄rat fecisti boi tali i rati loco hoc emeſſer ſuſcepit negocium. Si ſt̄ de luxuria q̄rat: vñrū ſuit aliqui pollutus in copore. ſi dicat. ſic. q̄ras an nocte vel die. Si dicat i nocte vel in ſomno. non q̄ras vñtra. Si dicat nō in ſomno q̄ras p̄ quem modū. cū q̄. vñlquid. et expectes eius ratiōne. nec determines aliqd ſicut qđā indiſcreti ſaciūt d̄icendo. ſcifile cū boue vel cū pecore vñ equo deſcēdendo ad ſodomitica pctē: de q̄bus forte cōfitemens ignorat. Et in hoc grauiſſime peccat confessor. Nec dicat fm̄ ſuſt̄. Audio q̄ tu habitas cuj̄ tali muliere. hoc eſt enī ſe ponere te ſtem vel iudicē. qđ nō d̄i fieri in conſeffione ſed ea pacta d̄i iudicare r̄c. Clerunt̄ ſi ſacerdos forte p̄bauit q̄ ille forte oblitus eſt aliquod pctis quod cōfessori cōſtateſ ſi cōmisiſſe p̄t

fibi in memoriā reducere vices. Ac cedit ne tibi aliqui inebriari vel fons cari in isto anno. si dixerit sic qrat pmo de persona cū q peccauit. an ne sibi attinebat. et in q gradu pflangis natus vel affinitatis. nec est hoc p dene alia persona. vel alii accusare. is se liberare e mudiare & aciter cū alio mō expedire no pōt. sine exp̄sione filius ch̄ristantie. Multū in caute circa hoc pctri luxurie est pcedens dū ne qd curioso inqrat de ipso confite. Etā psalo ut confessio circa hoc dicat sibi. Hili mi d̄ amissime ego qd̄ dē verecudor & erubescor de talibus maternis iudicis inqre: nec puctus q̄ ista ex curiositate faciā cū de eis sufficiem libetū supportar op̄z tñ q̄ de necessitate pcedere more & oficio medici debēn curare occultū morbiū iſfirmi. Itē aduerat pſessor & diligent pſiderci pſone cōditiois q̄ literā. cuius status & cōditionis exiſtat. Hā si est p̄nceps. baro. miles. nobilis v̄l q̄cliḡ dñe rgalis qrat ab eo vtrū opprelit patres subditos & aggrauavit eos laboribus. vel iuſticiā facere neglexit. vel aliquā impēſioſe intulit ipsolut. Et hō e platus spūialis nō ē opus q̄rere v̄ negleḡtia aliaq̄ subditoz. q̄ pſumitur si hoc faſeret ſoluſ volceret eo q̄ bz ſufſiciēt cognitionē & ſciētā q̄tuz ad hoc. Si aut nō cōfiteſ de officio i q̄ c̄l dicat & hoc t̄c p̄prio motu diſces. P̄dator venerabilis & filii in hac pte vclit̄ attredere dignitatē officij v̄i in q̄ eſtis t̄ in remedio p̄doy veſtronibz vobis intūgo vt habeatis vñl ḡtis & aiabuz vobis cōmiliſ. Si eſt c̄l mehanicus qrat ab eo vtrū

in ſuo ope debitu e q̄ratis modis ſer uet. aut si eſt mercator an aliqui de fraudet in pōdere vel mēſura. an rē viliosē charius vēdīdit vcl ad vſu ras peculiaſ mutuauit. vel ad p̄fittā charius vēdīdit. vel cauſam rei ven dite nō dixit empori ſi c̄rca equū defectū aliquē v̄l p̄pam rē viciā nō remiſſiori p̄cto vēdīdit. Aut dies buſ ſeſtivis & vñſicio res ſuas venas leg expōit. Jurauit tñ valere cū tñ nō valuerit vel iſrauit ſolvo emiſſe p tanto ſi eſt tabernator qrat ab eo vtrū aliqui biaſiuſ miscurit diuerſis grāntis. Sic apponēdo aliquā cboros tritici aliquā ſallignis. aliquā ordei & vēdcns nſbilo minus ceruſia p̄totali triticea. vel ſi v̄teb̄ ſeſtivis circa eñ laborauit. cū lycoc ali vel post vñi posſe expediri. Ell̄ mēſurā minoꝝ deſdit in domo q̄ extra domū bibenti bus cōmiferat. Sic etiā qrat v̄ vino & alijs liq̄ribus. Itē a iudicibus q̄rat & cōſulibus vtrum aliqui ex ḡra odio timore: amore: vel p̄uato mō ſuſticiā quererit vel ſententiā tulēit ex q̄ q̄ dāniſicatus eſt in rebus vel in corpore. Ecl si ad pena fuerit n̄mis p̄oni cōtra ſimplices ſententiā do pena ſancti p vno leui & bo in iudicio. Itē a patribz ſamiliali qrat q̄ bifit fuos v̄l filios v̄t angariauerit ſamiliā vclibus ſeſtivis v̄l eop̄ detinēt mercede. aut eop̄ mala diſſimū lauerit. Sib̄ qrat a ſeruis an fideliſ ſenierū & nō ſubtraxerit bōa vñis. rū ſuoy. Itē ſi eſt & go qrat ab ea de custodiā & ḡmitanis de puditicia & botū & honestate couerſantio. quō & cū q̄bus ſolet couerſaſ. Si eſt viua qrat de devoute iſtuſa & opib̄

De sacramento

pictatis. an libeter seruauit pauperibus. vel eo s. visitauit. vel thalia pro suo posse impedit et exhibet. et an disolute viuit seu delicate. Et isti sunt modi viduaz sim aplum. Itē est conjugata qrat ab ea an seruerit eū viro castitate diebus festiulis leuius et alias vigilius et tpe impgnat. vt etiā part⁹. Sunt an a marito exigat debiti diebus festiulis. aut tpe mensu vel impgnatiōis. vel tpe part⁹ an etiā aliter q̄ modus nature ē virā cognouit. Et sim hoc pcedat eū q̄libet. Circa tñ viciū luxurie cauti⁹ q̄ circa q̄libet aliud se regat q̄ cir-
eustatis necessarias nō inutiles et curiosas inqrat. De obus scđum bic est sim Tho. Circumstantia; qdā sunt trahētes in altū genus peti: ut coire cū conjugata et. et has bomo tenet confiteri. Quaedam nō aggra-
uātes sunt in eadē specie: et eaq̄ qdā sunt nō aggrauātes mortalit. sicut scia et hymn. et has nō tenet confiteri q̄sunt q̄si ventralia. Quedā nō sūt aggrauātes mortalit. et has oq̄ cō-
fiteri: ut furari in sacro loco: soneria-
ri i de festo. Uniusversus. Aggrauat
ordo locus peti sc̄leria tho. Lucta
pusilla metus culpe genus et status
altos. Cōditio numerus etas et se-
dala sexus. Itē qrat sacerdos a p̄i-
tēte de alienis p̄tis q̄ sunt nouē. &
Iustiō cōsiliū cōsensus palpo recur-
sus. Participās mutua nō obstat nō manifstās. Iustiō. i. si p̄cipit sa-
cerdos malū: h̄ solus nō interest vel cō-
suluit alteri sine cuius cōsilio nō fe-
cisset tale factū vel cōsenit facientis
bus malū. vel ipsi adulatus clau-
dādo eoy factū. Eel q̄ malefacto-

res habuerit ad eū recursū. vt ipsi
participauit in maleficio. vt tacuit
nō increpādo eos vel nō deferendo
supioz: vel nō resistebat cū possy. vt
tenet ex officio vel nō manifestauit. cū
debet manifestare.

De casibus ad papam per- tinentibus.

Dōnendi sunt etiā bīc
casus ad solū papā p-
tinētes. Primum est
de eo q̄ verberat deri-
cō ordinatū si cōfessio
enormis cū effusione sanguinis atro-
ci. xvi. q. llii. Si q̄s suadēte dyabo-
lo. Scđo est de eo q̄ incēdit vel fran-
gitecciam. et talis anq̄ beneficiatur
p̄t absolui ab ep̄o. Si post denūcia-
tiōnē ḡ solū papā. de sen. exco. c. cō-
q̄sl. Et idē de q̄libz incēdiariis post
q̄ publice excoicatu⁹ est. de sen. ex-
co. c. tua. Tertius q̄i papa solus alii
quē noiat vel noiatim exco comunicat
tūc solus papa absoluit cū desen. ex-
co. c. significasti. Quartus. fallari⁹.
litterarū pape. vt cōs. viii. sc̄lererū: vt
pt̄ de fallarijs. c. dura. Quintus q̄
int̄equir cardinalē de p̄lio. c. felicis
li. vi. Sextus. q̄ grauast judicē sp̄ua-
lē in ḡsona vel in bonis vel dat licen-
tiā grauādi. poter hoc q̄ sententiā ex-
coicatiōis tulit. de sen. exco. q̄cungs
li. vi. Septimus si q̄s corpus dehi-
cti sc̄ideret vt coq̄ret. polisibz trās-
ferendis de hoc habet in qdā extra-
vagāti Bonifacij pape octau q̄ in-
cipit. Dēfensore. Octauus. si q̄s inq-
sirō: herētico y odio vel grā: amore
vel lucro cōtra iusticiā vel cōsc̄ientiā
omisit cōtra quēp. p̄cedere. vt de-